Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, solicito que através da Secretaria competente,

realize, o recapeamento asfáltico na Avenida Santo Antônio, s/n, em frente à Delegacia

de Polícia, no Bairro Santo Antônio, em Vitória.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade solicitar o recapeamento asfáltico da Avenida Santo
Antônio, em frente à Delegacia de Polícia, no Bairro Santo Antônio, em Vitória.

O pavimento encontra-se desgastado, com buracos e irregularidades que comprometem a
trafegabilidade e a segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres. Essa situação, além
de causar danos aos veículos, aumenta o risco de acidentes, especialmente em períodos de chuva.

O recapeamento asfáltico é necessário para garantir melhores condições de circulação, maior
segurança viária e preservação da infraestrutura urbana.

Assim, a fim de diminuir e evitar maiores transtornos, é necessário, por parte da Prefeitura, a devida

providência.

Palácio Atílio Vivácqua, 25 de Agosto de 2025.

Aloísio Varejão

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003700390035003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 27/08/2025 10:11

Checksum: 977CF0C5797CDDEC21E5B460060F70A9199C80C4D3158DBC0C0104C26CBC1C53

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.